
488 Folketingsbeslutninger 1961/1962 

Ove Hansen, Bjørn Krogh, H. Larsen (Bjerre), Th. Mikkelsen, 
Poul Nilsson, Astrid Skjoldbo, Axel Sørensen [næstformand], 
Finn Poulsen, P. E. Eriksen, Ejner Kristensen, Johan Poulsen, 
Gottschalck-Hansen, Haunstrup Clemmensen, Marie Antoinette 
von Lowzow og Chr. Madsen), som afgav betænkning 2/2 
(B. sp. 213). 1. beh. af det i betænkningen indeholdte forslag til 
folketingsbeslutning 13/2 (F. sp. 2919). 2. (sidste) beh. 22/2 
(F. sp. 3126). 

Ved folketingsbeslutningen godkender folketinget stats- 
regnskabet for 1959-60. 

I folketingsudvalgets betænkning udtales: 
홢Udvalget har afholdt 3 møder og har indhentet oplysninger om 

en række forhold. Der er således modtaget oplysninger fra forsvars- 
ministeriet om en merudgift på krudtværkets konto for færdigvarer; 
fra statsministeriet om atomenergikommissionens interne forretnings- 
gang; fra ministeriet for Grønland om Grønlands tekniske organisa- 
tions regnskabsforhold og om lønninger til udsendte tjenestemænd; 
fra ministeriet for offentlige arbejder om postgiromidlerne; fra land- 
brugsministeriet om forenklingen af forretningsgangen i eksportlicens- 
kontoret; fra socialministeriet om 3. revisionsdepartements over- 
tagelse af revisionen af regnskaberne for statens åndssvagevæsen. Der 
føres for tiden forhandlinger om dette spørgsmål, men hele udvalget 
er enigt om, at revisionen bør overgå til revisionsdepartementet. 
Som bilag 1-6 er optrykt de fra de forskellige ministre modtagne 
svarskrivelser. 

Udvalget har endvidere haft samråd med justitsministeren om 
politikassernes fremtidige omfang og administration. 

Justitsministeren oplyste, at der den 18. november 1961 var 
nedsat et udvalg til at undersøge spørgsmålet. I udvalget er repræsen- 
teret Foreningen af Politimestre i Danmark (ved formanden, politi- 
mester P. Stavnstrup, Frederiksberg), Dansk Politiforbund og Dansk 
Kriminalpolitiforening (ved formanden for Dansk Politiforbund, 
politiassistent A. Dalsgaard), finansministeriet (ved kontorchef Bodil 
Andersen), 3. revisionsdepartement (ved kontorchef Tage Christen- 
sen), justitsministeriet (ved kontorchef Borg Hansen, udvalgets 
formand), rigspolitichefen (ved politiinspektør N. Søgaard) og politi- 
direktøren i København (ved kontorchef Helmer Rasmussen). 

Endvidere gav justitsministeren oplysninger om et udvalgs ophold 
på en pension i Nordsjælland. Årsagen til dette ophold var, at en del 
af udvalgets medlemmer var specialister, der ikke var tjenestemænd 
og derfor kun kunne stå til rådighed i en kort tid." 

Ved forslagets 1. behandling fremsatte udvalgets formand, 


